Je prends
donc la liberté, Monsieur le Comte, de m’adresser de nouveau
à Votre Excellence, pour obtenir les renseignemens désirés, et
saisis cette occasion pour Vous renouveler l ’assurance de la con
sidération très-distinguée avec laquelle j ’ai l ’honneur d’être.

Monsieur le Comte de Votre Excellence le très-humble
et très-obéissant serviteur

Novossilzoff
à S. E. M-r le Comte de Grabowski.

Varsovie le 10/22 Août 1821 N-r 335.

Minister Grabowski zażądał opinii o Gołuchowskim od re
ktorów Liceum i Uniwersytetu. Linde pisze: „JP. Gołuchowski
dawał w Liceum pod mojem okiem lekcye greckiego języka i ma
tematyki z zaszczytem dla siebie i korzyścią dla uczniów. Zasłu
giwał wciąż na jak największe zalety“ (23, VIII, 1821).